

AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Sede Legale VIA MEUCCI, 2 DRONERO CN
Iscritta al Registro Imprese di CUNEO - C.F. e n. iscrizione 80008390041
Iscritta al R.E.A. di CUNEO al n. 225346
Capitale Sociale Euro 129.111,00 interamente versato
P.IVA n. 02107480044

Bilancio al 31/08/2012

STATO PATRIMONIALE (In Euro)

Forma abbreviata

ATTIVO	AI 31/08/2012		AI 31/08/2011
	Parziali	Totali	
B	IMMOBILIZZAZIONI		
<i>B.I</i>	<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>		
B.I.90	Immobilizzazioni immateriali lorde	203.514	194.827
B.I.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni immateriali	149.788-	113.164-
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	53.726	81.663
<i>B.II</i>	<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>		
B.II.90	Immobilizzazioni materiali lorde	1.224.673	1.086.496
B.II.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	853.924-	790.261-
Totale	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	370.749	296.235
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	11.899	17.109
	Immobilizzazioni finanziarie	11.899	17.109

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		436.374	395.007
C	ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>C.I</i>	<i>RIMANENZE</i>	18.442	28.449
<i>C.II</i>	<i>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i>	1.813.835	2.258.956
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.742.937	2.176.241
	esigibili oltre l'esercizio successivo	70.898	82.715
<i>C.IV</i>	<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>	332.832	3.609
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		2.165.109	2.291.014
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
<i>D.II</i>	<i>Altri ratei e risconti attivi</i>	37.856	57.482
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		37.856	57.482
TOTALE ATTIVO		2.639.339	2.743.503

PASSIVO	AI 31/08/2012		AI 31/08/2011
	Parziali	Totali	
A	PATRIMONIO NETTO		
A.I		129.111	129.111
A.IV		163.861	163.861
A.VII		600.320	577.279
A.VII.99	600.320		577.279
A.IX		12.974	764
TOTALE PATRIMONIO NETTO		906.266	871.015
B	FONDI PER RISCHI E ONERI		21.586
			21.586
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		522.029
			503.325
D	DEBITI		808.703
	esigibili entro l'esercizio successivo	686.988	870.243
	esigibili oltre l'esercizio successivo	121.715	138.238
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI		
E.II	Altri ratei e risconti passivi	380.755	339.096
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI		380.755	339.096
TOTALE PASSIVO		2.639.339	2.743.503

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		AI 31/08/2012		AI 31/08/2011
		Parziali	Totali	
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.1	<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		3.598.761	3.283.610
A.5	<i>Altri ricavi e proventi</i>		144.863	122.347
A.5.a	Contributi in conto esercizio	52.444		35.669
A.5.b	Ricavi e proventi diversi	92.419		86.678
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			3.743.624	3.405.957
B	COSTI DELLA PRODUZIONE			
B.6	<i>Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		105.053	86.279
B.7	<i>Costi per servizi</i>		1.368.103	1.181.898
B.8	<i>Costi per godimento di beni di terzi</i>		112.839	110.173
B.9	<i>Costi per il personale</i>		1.863.303	1.811.023
B.9.a	Salari e stipendi	1.311.061		1.271.681
B.9.b	Oneri sociali	439.307		429.197
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	105.073		102.399
B.9.e	Altri costi per il personale	7.862		7.746
B.10	<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		113.338	95.295
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	43.020		40.101
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	70.318		55.194
B.11	<i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		10.007	6.775
B.12	<i>Accantonamenti per rischi</i>		-	3.000
B.14	<i>Oneri diversi di gestione</i>		72.553	34.439
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE			3.645.196	3.328.882
Differenza tra valore e costi della produzione			98.428	77.075
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			

C.16	<i>Altri proventi finanziari</i>		6.254	408
C.16.d	Proventi diversi dai precedenti	6.254		408
C.16.d.4	Proventi diversi dai precedenti da altre imprese	6.254		408
C.17	<i>Interessi ed altri oneri finanziari</i>		49.649-	54.225-
C.17.d	Interessi e altri oneri finanziari verso altri	49.649-		54.225-
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI			43.395-	53.817-
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
D.19	<i>Svalutazioni</i>		5.210-	-
D.19.a	Svalutazioni di partecipazioni	5.210-		-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			5.210-	-
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20	<i>Proventi straordinari</i>		360	-
E.20.b	Altri proventi straordinari	360		-
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			360	-
Risultato prima delle imposte			50.183	23.258
22	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		37.209-	22.494-
22.a	Imposte correnti sul reddito dell'esercizio	36.682-		14.642-
22.c	Imposte anticipate sul reddito dell'esercizio	527-		7.852-
23	Utile (perdite) dell'esercizio		12.974	764

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

*Sede Legale Via Meucci n. 2 – Dronero (CN)
Iscritta al Registro Imprese di CUNEO - C.F. e n. iscrizione 80008390041
Iscritta al R.E.A. di CUNEO al n. 225346
Capitale Sociale Euro 129.111,00 interamente versato
P.IVA n. 02107480044*

Bilancio al 31/08/2012

NOTA INTEGRATIVA (Valori in Euro)

INTRODUZIONE

Signori Soci, la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/08/2012.

Nel corso dell'anno formativo 11-12 tutti i corsi approvati e finanziati hanno avuto regolare esecuzione sia dal punto di vista dell'erogazione che del numero di allievi formati in relazione alle diverse direttive regionali e provinciali.

Il rapporto fra i ricavi da attività formativa ed altri ricavi rimane attestato nella percentuale del 95% per i primi e 5% per i secondi.

Le quote di lavoro assorbite dai tre Centri rimangono costanti per Dronero e per Cuneo, mentre registrano un incremento per il Centro di Verzuolo.

Il contesto in cui opera la Formazione Professionale rimane condizionato pesantemente dal periodo di crisi generale, tuttavia gli incassi da parte degli Enti Finanziatori sono stati più solleciti e va segnalato un miglioramento.

Anche il piano di Investimenti , per la parte di competenza del 2011-2012 ha avuto una regolare attuazione , permettendo di qualificare ulteriormente le attrezzature.

Il Bilancio è stato redatto conformemente a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del c.c., opportunamente integrati dai Principi Contabili elaborati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri.

La Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del c.c., contiene inoltre tutte le informazioni da noi ritenute necessarie a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Si precisa che la società non ha effettuato alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del c.c..

Ai sensi dell'art. 2423 ter del c.c. si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili, per cui non e' stato necessario adattare alcuna delle voci dell'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2424 c.c. si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di bilancio.

La presente Nota integrativa è così articolata:

- punti di cui all'art. 2427 c.c.,
- informazioni complementari,
- considerazioni finali.

PUNTI DI CUI ALL'ART. 2427 C.C.

I punti sono numerati secondo l'ordine previsto dall'art. 2427 c.c.; i numeri mancanti sono quelli non obbligatori nel bilancio in forma abbreviata.

1. Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile alle quali, pertanto, si rimanda.

Gli stessi, inoltre, non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Per ogni dato del bilancio sono riferiti anche i corrispondenti importi dell'esercizio al 31/8/2011.

Non esistono valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello stato.

In particolare si osserva quanto segue.

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo dello stato patrimoniale con il consenso del Collegio Sindacale; il valore esposto in bilancio è il costo di acquisto al netto del rispettivo fondo di ammortamento.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico di acquisto rettificato dagli ammortamenti calcolati in base alla residua possibilità di utilizzo dei beni.

Le immobilizzazioni finanziarie sono esclusivamente rappresentate da partecipazioni nella società Tecnogrande Spa e sono iscritte al prezzo di sottoscrizione, al netto delle svalutazioni; nel corso dell'esercizio in chiusura è stata operata una svalutazione di euro 5.210.

Le rimanenze sono costituite da beni oggetto dell'attività in giacenza quali utensileria, componentistica pneumatica, elettrica ed elettronica, materiale ferroso, materiale didattico ed eicard e sono valutate al prezzo di acquisto con il metodo f.i.f.o. aumentato dei costi accessori direttamente inerenti. Le rimanenze finali sono rilevate nella loro consistenza effettiva al 31/08/2012.

I crediti sono iscritti al loro valore nominale che coincide con il presunto valore di realizzo.

Le disponibilità liquide sono in euro e sono costituite dal denaro in cassa, dai valori bollati e dal saldo attivo di tre conti bancari; sono iscritte nella loro consistenza effettiva in numerario.

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Il fondo trattamento di fine rapporto è iscritto per importo corrispondente alle vigenti disposizioni di legge.

Sono stati rispettati i principi di competenza temporale con l'iscrizione dei dovuti ratei e risconti.

3-bis. Riduzioni di valore delle immobilizzazioni

Oltre alle quote di ammortamento, le immobilizzazioni materiali ed immateriali non hanno subito alcuna riduzione di valore.

4. Variazione consistenza altre voci

Nei seguenti prospetti, per ciascuna voce diversa dalle immobilizzazioni, per le voci del patrimonio netto e per i fondi del passivo vengono illustrati il saldo iniziale, i movimenti dell'esercizio e i movimenti in sede di valutazione di fine esercizio.

Variazione consistenza altre voci

DESCRIZIONE	Consistenza 1/09/2011	Acquisizioni/ incrementi	Spostamenti nella voce dalla voce	Alienazioni/ decrementi	Rivalutaz./ Svalutazioni esercizio	Consistenza 31/08/2012
Rimanenze	28.449	-	-	10.007	-	18.442

Crediti che non costituiscono immobilizzazioni	2.258.956	-	-	445.121	-	1.813.835
Disponibilità liquide	3.609	329.223	-	-	-	332.832
Altri ratei e risconti attivi	57.482	37.856	-	57.482	-	37.856
Debiti	1.008.481	-	-	199.778	-	808.703
Altri ratei e risconti passivi	339.096	380.755	-	339.096	-	380.755

Variazione consistenza voci di patrimonio netto / fondi

DESCRIZIONE	Consistenza 1/09/2011	Accantonam.	Utilizzi	Consistenza 31/08/2012
Capitale	129.111	-	-	129.111
Riserva legale	163.861	-	-	163.861
Altre riserve	577.279	23.041	-	600.320
Utile dell'esercizio	764	12.974	764	12.974
Fondi per rischi ed oneri	21.586	-	-	21.586
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	503.325	21.017	2.313	522.029
Totali	1.395.926	57.032	3.077	1.449.881

La voce Crediti che non costituiscono immobilizzazioni è così composta:

- crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo: euro 1.742.937; gli importi più consistenti sono costituiti da euro 560.656 per fatture da emettere ed euro 858.956 per crediti nei confronti della Provincia di Cuneo;
- crediti verso clienti esigibili oltre l'esercizio successivo: euro 70.898 relativi al recupero dal Comune di Dronero del costo sostenuto per l'adeguamento dell'impianto di riscaldamento del centro di Dronero;
- crediti per acconti Inail dipendenti: euro 20.209;
- crediti verso soci per versamenti contributi c/capitale: euro 11.097;
- crediti per ritenute subite: euro 2.093;
- fornitori c/anticipi: euro 200;
- depositi cauzionali: euro 125.

Crediti per imposte anticipate

Nel seguente prospetto sono analiticamente indicate la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte anticipate e i relativi accantonamenti contabilizzati in bilancio, secondo quanto richiesto dall'art. 2427 n. 14 c.c..

	Saldo al 01/09/2011	Variazioni positive	Variazioni negative	Saldo al 31/08/2012
Crediti per imposte anticipate				
IRES	527		527	0

Nell'esercizio in chiusura è stato possibile portare in deduzione degli interessi passivi relativi ad esercizi precedenti. Sulla quota di questi interessi passivi sono state stornate le relative imposte anticipate imputate negli esercizi precedenti. A seguito di tale storno i crediti per imposte anticipate si sono completamente azzerati.

Interessi passivi relativi ad es. precedenti	Ires anticipata (aliquota 27,5%)	Totale
1.916	526,90	526,90

La voce Altri ratei e risconti attivi è così composta:

- risconti attivi: euro 29.810;
- ratei attivi: euro 8.018;
- risconti attivi pluriennali: euro 28;

I principali risconti attivi contabilizzati sono relativi a:

- canoni software, canoni hardware e licenze informatiche relativi all'esercizio successivo: euro 4.716;
- oneri fidejussori: euro 5.884;
- pubblicità relativa a corsi erogati nell'esercizio successivo euro 5.005;
- noleggi: euro 822.

Le poste più significative che compongono la voce Debiti sono:

- debiti verso fornitori: euro 280.994, di cui euro 39.213 per fatture da ricevere;
- mutui passivi: euro 138.238;
- debiti verso Regione: euro 95.506;
- debiti verso istituti previdenziali: euro 69.992;
- debiti verso dipendenti e collaboratori: euro 67.147;
- debiti verso Erario per ritenute da versare: euro 32.636;
- debiti tributari: euro 22.350;
- debiti verso banche: euro 12.289.

La voce Altri ratei e risconti passivi è così composta:

- ratei passivi: euro 245.615;
- risconti passivi pluriennali: euro 87.077;
- risconti passivi: euro 48.063.

I principali ratei passivi contabilizzati sono relativi a:

- tredicesima, quattordicesima e contributi dipendenti: euro 87.633;
- retribuzione e contributi per premio di risultato: euro 30.000,46;
- rimborso spese personale regionale in distacco funzionale: euro 74.623;
- Inail: euro 13.820.

I risconti passivi pluriennali sono relativi a:

- due fatture emesse nei confronti del Comune di Dronero imputabili in parte ad esercizi successivi poichè relative al rimborso di spese pluriennali per euro 20.454;
- al contributo ricevuto dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo imputabile in parte ad esercizi successivi poichè erogato a fronte di spese pluriennali per euro 54.111;

- al contributo ricevuto dalla Banca di Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori imputabile in parte ad esercizi successivi poichè erogato a fronte di spese pluriennali per euro 12.513.

I principali risconti passivi contabilizzati sono relativi a:

- contributo ricevuto da FINPIEMONTE SpA imputabile in parte ad esercizi successivi poichè erogato a fronte di spese pluriennali per euro 47.839;

Il Fondo per rischi ed oneri è interamente costituito dal fondo verifiche ed è pari ad euro 21.586, invariato rispetto all'esercizio precedente.

Il fondo verifiche contiene uno stanziamento a fronte dei rischi che potrebbero emergere in sede di verifica delle rendicontazioni da parte dei competenti organi finanziatori.

Analisi e commento delle principali voci del conto economico

Il conto economico chiude con un risultato positivo pari ad euro 12.974 al netto di imposte sul reddito per euro 37.209, di cui euro 21.502 per imposta corrente Irap, euro 15.180 per imposta corrente Ires ed euro 527 per storno di imposta anticipata Ires.

Le principali voci che compongono il conto economico sono di seguito dettagliate.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Le voci che compongono i ricavi delle vendite e delle prestazioni sono:

- attività formativa finalizzata all'occupazione (Bandi Obbligo Istruzione e Mercato del lavoro) per euro 2.445.152;
- attività formativa rivolta a lavoratori occupati (Piani Formativi di Area, Apprendistato ed attività di capofila A.T.S. per l'apprendistato) per euro 916.861;
- attività formativa di orientamento ed attività formativa rivolta a lavoratori occupati svolta in qualità di partner con altre Agenzie formative ed Istituti di Istruzione Superiore per euro 78.828;
- ricavi politiche del lavoro per euro 19.736;
- altri ricavi da attività di servizi: euro 120.646;
- servizio Informagiovani per euro 10.711;
- ricavi da attività ECDL: euro 5.537;
- attività di produzione energia fotovoltaica per euro 1.289;

Altri Ricavi e proventi

Le principali voci che compongono gli altri ricavi e proventi sono:

- sopravvenienze attive per euro 22.663;
- rimborso della Regione Piemonte del costo dei dipendenti che hanno partecipato alle Commissioni Regionali per euro 2.862;
- rimborso dal Comune di Dronero a fronte del costo sostenuto per la riqualificazione dell'impianto termosanitario per euro 19.694;
- rimborso della Regione Piemonte di parte del costo dei dipendenti che hanno frequentato il percorso triennale Universitario per euro 8.719;
- contributo Gestione dei Servizi Energetici Spa per euro 11.264;
- contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo per euro 16.456;
- contributo della Banca di Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori per euro 487;
- contributo da FINPIEMONTE SpA per euro 22.507;
- contributo della Regione Piemonte per ristrutturazione D.M. 173 per euro 1.729.

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Le voci più significative che compongono i costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci sono:

- materiale didattico di uso e consumo per euro 70.093;
- cancelleria, libri e stampati per euro 16.523;
- attrezzatura minuta per euro 16.453;

- dispositivi di protezione individuale ed indumenti da lavoro per euro 1.984.
-

Costi per servizi

Le voci più significative che compongono i costi per servizi sono:

- docenza professionisti: euro 449.914;
- docenza collaboratori e relativi contributi: euro 126.836;
- altri servizi di collaborazione e progettazione e relativi contributi: euro 57.479;
- riscaldamento: euro 79.548;
- personale regionale in distacco funzionale: euro 74.623;
- pasti mensa e pasti allievi: euro 25.970;
- servizi professionali: euro 52.602;
- manutenzioni e riparazioni: euro 137.628;
- ticket restaurant: euro 49.077;
- energia elettrica: euro 41.121;
- rimborsi spese personale dipendente in trasferta: euro 42.873;
- assicurazioni (compresa l'assicurazione allievi): 34.156;
- pulizie: euro 21.670;
- consulenze professionali: euro 20.588;
- compenso Amministratori e Sindaci: euro 18.279;
- corsi di aggiornamento del personale: euro 15.521;
- pubblicità: euro 15.304;
- canoni per collegamenti telematici: euro 15.065;
- altre utenze (acqua, telefonia fissa e mobile): euro 14.537;
- trasporto allievi: euro 13.783;
- licenze informatiche annuali: euro 10.015;
- commissari esame: euro 8.234.

Costi per godimento beni di terzi

Le voci che compongono i costi per godimento beni di terzi sono:

- affitto immobili per euro 101.120;
- noleggi per euro 11.719.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Le voci che compongono i costi per ammortamento delle immobilizzazioni immateriali sono:

- ammortamento spese migliorie immobili di terzi euro 37.227;
- ammortamento licenze e programmi informatici euro 5.793.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Le voci che compongono i costi per ammortamento delle immobilizzazioni materiali sono:

- ammortamento macchine ufficio elettroniche euro 25.047;
- ammortamento macchinari, apparecchi ed attrezzature euro 21.539;
- ammortamento impianti euro 7.561;
- ammortamento arredamento euro 3.968;
- ammortamento impianto energia alternativa euro 6.700;
- ammortamento mobili e macchine ordinarie d'ufficio euro 4.468;
- ammortamento impianto di allarme e riproduzione fotografica euro 1.035.

Oneri diversi di gestione

Le voci più significative che compongono gli oneri diversi di gestione sono:

- sopravvenienze passive: euro 32.934;
- tasse deducibili: euro 14.697, tra cui la tassa smaltimento rifiuti per euro 10.276;

- contributi liberali: euro 10.554;
- quote associative: euro 5.113;
- perdite su crediti: euro 5.082.

Interessi ed altri oneri finanziari

Le voci che compongono i costi per interessi ed altri oneri finanziari sono:

- oneri per fidejussioni: euro 33.718;
- interessi passivi bancari: euro 12.348 di cui euro 7.442 per interessi passivi su mutui bancari;
- commissioni per disponibilità fondi: euro 3.264;
- interessi dilazione imposte e per ritardato pagamento: euro 319.

5. Elenco società controllate e collegate

La società non detiene partecipazioni in imprese controllate o collegate.

6. Debiti: durata residua, garanzie e ripartizione per aree geografiche

I debiti di durata residua superiore a cinque anni ammontano ad euro 46.548 e sono rappresentati dalla quota capitale dei mutui intrattenuti presso la Banca Regionale Europea Spa con scadenza oltre detto termine.

Non esistono debiti assistiti da garanzie reali.

I debiti sono prevalentemente riferiti all'area geografica nella quale la società ha la propria sede.

6-bis. Variazioni nei cambi valutari

Non esistono operazioni in valuta di cui all'art. 2427, n. 6-bis, c.c..

6-ter. Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non esistono operazioni con obbligo di retrocessione a termine di cui all'art. 2427, n. 6-ter, c.c..

7-bis. Voci di patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

DESCRIZIONE	Origine	Possibilità di utilizzo e distribuibilità	Utilizzi in esercizi precedenti	Consistenza 31/08/2012
Capitale	Apporti dei soci	--		129.111
Riserva legale fino ad 1/5 del capitale sociale oltre ad 1/5 del capitale sociale	Utili d'esercizio	Utilizz. a copertura perdite Liberamente disponibile		163.861
Altre riserve	Utili d'esercizio/Apporti dei soci	Liberamente disponibili		600.320
Utile dell'esercizio	Utile d'esercizio	Liberamente disponibile		12.974

La voce Altre riserve è costituita da:

- riserva di capitale per investimenti: euro 416.086. Tale riserva si è incrementata di euro 22.276 rispetto all'esercizio precedente a seguito di versamenti effettuati dai soci;
- riserva di utile per investimenti: euro 184.233. Tale riserva si è incrementata a seguito della destinazione dell'utile dell'esercizio precedente
- riserva da arrotondamento all'unità di euro: euro 1.

8. Oneri finanziari imputati all'attivo

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesati nell'esercizio.

11. Proventi di partecipazioni diversi dai dividendi

Non esistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15, c.c..

18. Azioni di godimento e obbligazioni emesse dalle società

Il capitale sociale non è suddiviso in azioni. La società non ha emesso titoli di debito di cui all'art. 2483 c.c..

19. Altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso altri strumenti finanziari.

19-bis. Finanziamenti dei soci alla società

Non esistono finanziamenti effettuati dai soci alla società.

20. Informazioni relativi ai patrimoni destinati

Non esistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui all'art. 2447-bis, lett. a), c.c..

21. Informazioni relativi ai finanziamenti destinati

Non esistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui all'art. 2447-decies, c.c..

22. Operazioni di locazione finanziaria

Non esistono operazioni di locazione finanziaria di cui all'art. 2427, n. 22, c.c..

22-bis). Informativa relativa ad operazioni con parti correlate

L'art. 2427 c.c. al numero 22-bis prevede che la nota integrativa indichi *"le operazioni realizzate con parti correlate, precisando l'importo, la natura del rapporto e ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse siano rilevanti e non siano state concluse a normali condizioni di mercato"*.

L'art. 2435-bis al comma 6 prevede per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata la seguente facoltà: *"le società possono limitare l'informativa richiesta ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 22-bis, alle operazioni realizzate direttamente o indirettamente con i loro maggiori azionisti ed a quelle con i membri degli organi del consiglio di amministrazione e controllo, ..."*.

Si precisa che la Società nel corso dell'esercizio non ha posto in essere nessuna operazione con parti correlate di cui all'art. 2427, n. 22-bis, c.c.

22-ter). Informativa relativa ad accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo Stato Patrimoniale di cui all'art. 2427, n. 22-ter, c.c..

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

Rivalutazioni monetarie

Si precisa che per i beni tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Situazione delle azioni proprie

Riferimento normativo: art. 2435 bis e art. 2428 n. 3 c.c..

Trattandosi di S.r.l., la società non può possedere azioni proprie né possiede azioni o quote di società controllanti.

Movimentazioni azioni o quote della controllante

Riferimento normativo: art. 2435 bis e art. 2428 n. 4 c.c..

Si precisa che la società non ha acquistato o alienato, nel corso dell'esercizio, né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti.

CONSIDERAZIONI FINALI

Signori Soci, alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, l'Organo Amministrativo:

- invita ad approvare il bilancio così come predisposto;
- propone di destinare l'utile d'esercizio pari euro 12.973,63 al fondo di riserva per investimenti.

Il presente bilancio è veritiero e conforme alle scritture contabili.

Il presente fascicolo si compone di n. 14 pagine.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente